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گزارش دردساز قیت گوشت
روزنامه »سازندگی« توقیف شد

روز یکم اسفندماه ۱۴۰۱ خبری مبنی بر توقیف 
روزنامۀ »سازندگی« که هفتۀ گذشته وارد ششمین 
سال انتشار خود شده بود،  منتشر شد. مدیر گروه 
رسانه ای این روزنامه، ضمن تأیید خبر، با اشاره به 
ناگهانی بودنِ این تصمیم از سوی هیات نظارت بر 
مطبوعات وزارت ارشاد، از تشکیل جلسه ای برای 

بررسی و تشخیص علت این رخداد خبر داد.
امیر اقتناعی ـ مدیر گروه رسانه ای »سازندگی« ـ 
دربارۀ وضعیت فعلی این روزنامه به ایسنا گفت: 
ابلاغِ رسمی و مکتوب  این لحظه هیچ گونه  تا به 
وزارت  و  نظارت  هیات  سوی  از  توقیف  بر  مبنی 
ارشاد برای ما ارسال نشده است و اعضای شورای 
سیاست گذاری و تحریریۀ روزنامه »سازندگی« نیز 
مانند مخاطبان، این خبر را در برخی از رسانه ها 
مشاهده کرده اند. اما طی تماسی که با مسوولان 
برقرار  ارشاد  وزارت  مطبوعات  بر  نظارت  هیات 
کرده ایم، خبر توقیف روزنامه، به صورت شفاهی، 
تأیید شد. همچنین در این راستا دوم اسفندماه 
۱۴۰۱ نیز جلسه ای برای مشخص شدنِ علتّ این 
تصمیم و گفت وگو با مسئولان مربوطه در وزارت 
چرایی  و  علتّ  دربارۀ  او  داشت.  خواهیم  ارشاد 
داد:  توضیح  اینطور  سازندگی  روزنامه  توقیف 
تصمیم توقیف این روزنامه به صورت کاملاً ناگهانی 
اعضای تحریریه  و  روزنامه  اعلام شده و مدیرانِ 
و  است. حتی سوژه ها  کرده  غافلگیر  نوعی  به   را 
گزارش های منتشرشدۀ چندوقت اخیر نیز محلِ 
گفت وگویی بین ما و هیات نظارت نبوده است که 
در شرایط فعلی دلیلی کافی برای توقیف روزنامه 
باشد. مدیر گروه رسانه ای »سازندگی« در پاسخ به 
بعضی گمانه ها که توقیف این روزنامه را به  تیتر این 
نشریه درباره قیمت گوشت نسبت می دهند، بیان 
کرد: ما اطلاع دقیقی در این  زمینه نداریم ؛ بر این 
اساس چنانچه دلیل و تصمیمِ توقیف این مساله 

بوده باشد، جای تأمل و تأسف دارد.
اقتناعی ضمن اشاره به اینکه »جلوگیری از انتشار 
انتشار دیدگاه های  واقعیات موجود در جامعه و 
متفاوت با نگاه رسمی در عرصۀ رسانه ای هیچ خیری 
را در پی نخواهد داشت«، نسبت به رفع توقیف 
»سازندگی« ابراز امیدواری کرد و گفت: امیدواریم 
با تدابیر لازم از سوی متولیان امر، چالشِ ناگهانیِ 
پیش آمده برای این روزنامه حل وفصل شود؛ چراکه 
با توجه به مشکلات اقتصادی و اجتماعی موجود 
در  روزنامه  این  توقیف  فعلی جامعه،  در شرایط 
هفته های پایانیِ سال و در آستانۀ شب عید، فشار 
و مشکلات زیادی را برای اعضای تحریریه و دیگر 
همکاران این رسانه به وجود خواهد آورد و صدمات 

بسیاری را به آن ها و خانواده هایشان خواهد زد.
مطبوعات  بر  نظارت  هیات  ایسنا،  گزارش  به 
در جلسه دوشنبه ـ اول اسفند ماه ـ خود روزنامه 
سازندگی را به استناد تبصره دو ماده )۵( و بند 

یازده ماده )۶( قانون مطبوعات توقیف کرد.
و  مطبوعاتی  امور  معاونت  روابط عمومی 
»با  کرد:  اعلام  خبر  این  راستای  در  اطلاع رسانی 
گرفته  صورت  کارشناسی  بررسی های  به  توجه 
بر تخلف در درج محتوای  به اصرار  با عنایت  و 
خلاف واقع و تشویش اذهان عمومی طی ماه های 
گذشته، هیات نظارت بر مطبوعات رای به توقیف 

این روزنامه صادر کرد.«

»زانکو« دوباره روی صحنه می رود
برای  بهمن  ششم  که  جوانی  خواننده  »زانکو« 
نخستین بار به صورت رسمی به روی صحنه رفت، 
اکنون با گذشت یک ماه بار دیگر حضور در صحنه 

را در کیش و تهران تجربه می کند.
به گزارش ایسنا، »زانکو«، خواننده جوانی که با 
آهنگ »مثلا« در بین هوادارانش شناخته می شود، 
یک ماه قبل ـ ششم بهمن ماه ـ آغازگر نخستین 
کنسرت های رسمی پس از مدتی تعطیلی بود و 
بدین ترتیب اجرای او قفل برگزاری کنسرت ها را 
اجرای  از  ویدئوی هایی  انتشار  هرچند  شکست. 
این خواننده جوان در فضای مجازی، انتقادهایی را 

متوجه سطح کیفی اجرای او کرد.
اگرچه که همان زمان هم احتمال می رفت علت 
برگزاری  برای  خواننده  این  تیم  شدن  پیشقدم 
کنسرت آن هم در شرایط سکون برگزاری اجراها، 
برگ برنده ای برای این گروه به لحاظ نداشتن رقیب 

محسوب شود.
با این همه نکته اینجاست که این خواننده قرار 
است همزمان با برگزاری جشنواره موسیقی فجر، 
در کیش، با بلیت هایی تا سقف قیمت ۸۰۰ هزار 

تومان، کنسرت برگزار کند.

خبرگزاری های وزارت ارشاد ادغام 
می شوند

ادغام  از  اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ  وزیر 
در  خود،  وزارتخانه  مجموعه  خبرگزاری های 

خبرگزاری ایرنا خبر داد.
۲۰ بهمن ماه بود که محمدمهدی اسماعیلی 
جریان  در   - اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ  وزیر   -
جلسه ای با فعالان فرهنگی و هنری استان قزوین 
از تصمیم برای ادغام پنج تا ۶ خبرگزاری دولتی 
خبر  »ایرنا«  اسلامی  جمهوری  خبرگزاری  در 
داد. او در مقایسه ای آماری میان ایران و دیگر 
کشورها، گفته بود: »در کشورهای توسعه یافته 
اما در  دارد  پنج خبرگزاری وجود  تا  دنیا چهار 

کشور ما ۴۸ خبرگزاری فعالیت می کنند.«
وزیر ارشاد حالا درباره این تصمیم به ایسنا 
در   عمدتا  نظر،  مورد  خبرگزاری های  می گوید: 
ارشاد هستند. راهکاری  داخل مجموعه وزارت 
داریم که هم راهبری هایشان واحد شود و هم 

هزینه ها و تأثیرگذاری هایشان بیشتر شود.
چه  در  طرح  این  این که  درباره  اسماعیلی 
مرحله ای قرار دارد،  آیا در مرحله پیشنهاد است 
یا اجرا، گفت: بیشتر از مرحله پیشنهاد جلو رفته 

است.
او همچنین درباره رویکرد دولت در زمینه نظم 
رسانه ای نیز گفت: دوره ای که من مسئولیتش 
را دارم به یک خبرگزاری مجوز ندادیم، در عین 
حال عددها بالاست. ما از خودمان شروع کردیم 

که راحت تر درباره دیگران قضاوت کنیم.
تصمیم گیری  وضعیت  جدیدترین  درباره  او 
درباره محل برگزاری نمایشگاه کتاب تهران نیز 
شورای  در  دوستان  گفت:  ایسنا  خبرنگار  به 
سیاست گذاری نمایشگاه کتاب در حال بررسی 
سه مجموعه نمایشگاه بین المللی تهران، مصلی 
امام خمینی)ره( و  مجموعه شهر آفتاب هستند 
و بعد از جمع بندی اعلام خواهد شد و تلاش 

می کنیم به سرعت تکلیفش مشخص شود.

وام ۲۰ میلیونی برای خرید 
صنایع دستی

تخصیص  از  کشور  صنایع دستی  معاون 
تسهیلات ۲۰ میلیون تومانی، به  منظور افزایش 

تقاضا و تشویق خرید صنایع دستی خبر داد.
اداره کل روابط   از  به نقل  ایسنا و  به گزارش 
فرهنگی،  میراث  وزارت  اطلاع رسانی  و  عمومی 
گردشگری و صنایع  دستی،  مریم جلالی ـ معاون 
ـ روز  صنایع دستی وزارت میراث فرهنگی کشور 
دوشنبه، یکم اسفندماه ۱۴۰۱ و در پایان سفر 
چندروزه خود به استان یزد به  منظور شرکت 
در جشنواره ملی تولیدات چندرسانه ای میراث 
فرهنگی، در تشریح وضعیت صنایع  دستی کشور 
گفت: از آنجا که حدود ۷۵ درصد بانوان در ابتدا 
و انتهای زنجیره تولید و مصرف  صنایع دستی قرار 
برای  برنامه های خوبی  ما می توانیم  می گیرند، 
و  تولیدکنندگان  به  تسهیلات  ارائه  و  حمایت 

مصرف کنندگان این حوزه داشته باشیم.
از  حمایت  راستای  در  داد:  توضیح  جلالی 
صنایع و ایجاد اشتغال، تسهیلات تبصره ۱۶ و 
کارآفرینان  تولیدکنندگان صنایع دستی،  به   ۱۸
این  فعالان  و  می کند  پیدا  تعلق  صنایع دستی 
عرصه می توانند بدون تضامین عجیب وغریب و 
به راحتی از تسهیلات استفاده کنند. از طرف دیگر 
یک وام ۲۰ میلیونی خرید صنایع دستی در نظر 
گرفته  شده است تا تشویق تقاضا برای خریداران 
صندوق  توسط  کارت  این  باشد،  صنایع دستی 
کارآفرینی امید طراحی  شده که افراد می توانند 
استفاده  آن  از  هدایا  و  عید  شب  خرید  برای 
کنند و صنایع دستی خریداری کنند. همچنین 
همه دستگاه ها موظف شدند هدایای نوروزی و 
خریدهای خود را از صنایع دستی داشته باشند. 
این موارد از حمایت های قانون گذاران است زیرا 
قوانین است که حمایت از صنعت گر را موفق 
حمایت های  به  اشاره  با  وزیر  معاون  می کند. 
فرهنگی و توسعه از تولید و اشتغال در حوزه 
پست،  جایگاه های  تمام  افزود:  صنایع دستی 
نیز موظف  ایستگاه های راه آهن و شهرداری ها 
شدند در مبادی ورودی همه شهرها بازارچه های 

صنایع دستی برای رونق فروش ایجاد کنند.
خلق  برای  دیگر  طرف  از  گفت:  جلالی 
محصولات  باید  بازارچه ها  ایجاد  و  محصولات 
برای  لذا  باشد،  داشته  وجود  آن  در  کاربردی 
شناسایی و خلق آثار جدید به پارک های علم و 
فناوری و خانه های خلاق کمک کردیم تا در تولید 
محصول کمک کنند و محصولات جدید در حوزه 
بر اساس اصالت ها و ریشه های  صنایع دستی 
صنایع دستی تولید کنند. درواقع محصولات تازه 
بتواند در سبد  این محصولات  و  طراحی شود 
مصرف خانواده ها قرار بگیرد و با این اقدامات 
به دنبال این بوده ایم که از مهم ترین رکن تولید، 
عرضه و تقاضا حمایت داشته باشیم و حمایت ها 

را در این سه حوزه سامان دهیم.

دنبال  به  روزها  این  تلویزیون  ایسنا،  گزارش  به 
پخش سریال هایی جدید برای پخش در ایام نوروز 
و رمضان است و تاکنون آنچه نوید پخشش را می 
دهد، مجموعه هایی است که یا در گذشته تولید 
شده اند و یا فصل های جدید آنها در حال تولید 
از  خ«،  »نون  سریال  بر  علاوه  حال  این  با  است. 
سریال »عاشورا«، »رستگاری«، »وضعیت زرد« و 
حتی »آقای قاضی« به عنوان گزینه  های پخش در 

نوزوز ۱۴۰۲ یاد شده است.
شبکه یک برای نوروز و ماه رمضان سال ۱۴۰۲ دو 
سریال را برای پخش در نظر گرفته است. سریال 
اصلی این شبکه فصل چهارم سریال »نون خ« به 
کارگردانی سعید آقاخانی است که همزمان با شروع 
سال نو روی آنتن می رود و پخش آن در ایام ماه 
رمضان نیز ادامه پیدا می کند. پخش این سریال در 

شب های قدر به مدت پنج شب متوقف می شود.
احتمالا  ایام  این  در  یک  شبکه  این،  بر  علاوه 
مینی سریال »عاشورا« را که در ۱۷ قسمت روایت 
فیلم  نسخه سریالی  که  می کند  آنتن  روانه  شده، 
حجازی فر  هادی  کارگردانی  به  مهدی«  »موقعیت 
است. »عاشورا« از محصولات سیمافیلم است که 
در زمان تولید، تهیه کنندگی آن را ابوالفضل صفری 
برعهده داشت. در این سریال موقعیت گردان عاشورا 
در جنگ تحمیلی به فرماندهی شهید مهدی باکری 
روایت می شود. هادی حجازی فر علاوه بر کارگردانی، 
نقش شهید مهدی باکری را هم در این سریال بازی 
می کند. وحید حجازی فر هم عهده دار نقش شهید 
زمانی  روح الله  و  شاهی  ژیلا  است.  باکری  حمید 
دیگر بازیگران این فیلم ـمجموعه هستند. »موقعیت 
جشنواره  دوره  چهلمین  در  گذشته  سال  مهدی« 
فیلم فجر روی پرده رفت و موفق شد سیمرغ بلورین 

بهترین فیلم را دریافت کند.
همچنین فصل چهارم »نون خ« پس از یک سال 
غیبت از راه می رسد. پیش تولید فصل چهارم این 
کارگردانی سعید  به  امسال  اواخر خرداد  مجموعه 
شد.  آغاز  فرجی  مهدی  تهیه کنندگی  و  آقاخانی 
تاکنون سه فصل از مجموعه نون خ به کارگردانی 
سعید آقاخانی برای شبکه اول ساخته شده است. 
»نون خ ۱« نوروز ۹۸ از شبکه یک سیما روی آنتن 
سال ۹۹  نیز  طنز  مجموعه  این  دوم  سری  رفت. 
پخش شد و »نون خ ۳« نوروز ۱۴۰۰ از شبکه اول 
روی آنتن رفت. سعید آقاخانی مانند فصول گذشته، 

علاوه بر کارگردانی، ایفاگر نقش نورالدین خانزاده 
است. در کنار او هدیه بازوند، یدالله شادمانی، صهبا 
شرافتی، سید علی صالحی و… بازی دارند. فصل 
چهارم سریال »نون خ« آبان ماه در منطقه خجیر 

تهران وارد مرحله تصویربرداری شد.
در این فصل علاوه بر حمیدرضا آذرنگ از بازیگرانی 
از جمله بیژن بنفشه خواه و هومن حاجی عبداللهی 

یاد شده است.
حسن معجونی قرار بود در این سریال به ایفای 
نقش بپردازد اما به دلیل شرایط بیماری حضورش در 

این سریال منتفی شد.
سریال »آقای قاضی« دیگر مجموعه ای است که 
احتمالا در نوروز روی آنتن خواهد رفت. سریال »آقای 

قاضی« داستان قضاوت های یک قاضی در دادگاه را 
روایت می کند که تمام موضوعات مطرح شده در آن 
بر اساس واقعیت است. این سریال با بازی بهزاد 
خلج، کارگردانی سجاد مهرگان و تهیه کنندگی احمد 
شفیعی روی آنتن شبکه دو سیما رفت و فصل جدید 

آن در حال تولید است.
از فصل سوم »وضعیت زرد« نیز به عنوان سریال 
نوروزی شبکه دو یاد شده است. مهران رجبی، مریم 
سعادت، زین العابدین تقی پور، بهار داورزنی، حسام 
خلیل نژاد، آرش ماهان کیا و مهدی رضایی بازیگران 

اصلی فصل دوم این سریال بودند.
که  قسمتی »رستگاری«  از سریال ۳۰  همچنین 
کارگردانی  و  تهیه کنندگی  به  و  ماورایی  گونه  در 

مسعود ده نمکی تولید شده است، برای پخش در 
ایام نوروز شبکه سه یاد شده است. متن این سریال 
توسط حسن وارسته نوشته شده است. نام وارسته 
دودکش،  پایتخت،  چون  سریال هایی  نگارش  در 
علی البدل، دیوار به دیوار و بچه مهندس به چشم 
می خورد و حالا طراحی و سرپرستی فیلمنامه، در 
مسعود  کارگردانی  به  »رستگاری«  ماورایی  سریال 

ده نمکی را عهده دار شده است.
تلویزیونی  سریال  از  پیشتر  ایسنا،  گزارش  به 
»مهیار عیار« به کارگردانی سیدجمال حاتمی و تهیه 
کنندگی بهروز مفید به عنوان سریال شبکه دو سیما 
در ماه مبارک رمضان یاد شده است که این مجموعه 

هم در حال تولید است.

نیکی کریمی در هفتاد و سومین دوره جشنواره بین المللی فیلم 
»برلیناله« درباره »عباس کیارستمی« گفت: برای کیارستمی بیشتر 
از سینما؛ انسانیت و معرفت اهمیت داشت، شاید به همین دلیل 

است که فیلم هایش سال هاست بر جان مخاطب می نشیند.
به گزارش ایسنا، این بازیگر، کارگردان و تهیه کننده سینمای ایران 
که فیلم سینمایی »خانه دوست کجاست؟« را برای بخش مرور آثار 
امسال هفتاد و سومین دوره جشنواره بین المللی فیلم »برلیناله« با 
عنوان »جوان در قلب، بزرگ شدن در سینما«، انتخاب کرده است، 
شامگاه ۳۰ بهمن ماه در مراسم اکران ویژه این اثر سینمایی در سالن 
»کوبیس ۶« در شهر برلین با بیان این مطلب ادامه داد: فیلم هایی 
کوچک، با بودجه هایی اندک اما برآمده از دل که بدون هیچ تلاشی 

همه، آنها را دیدند و پسندیدند.
وی در ادامه سخنانش گفت: »خانه دوست کجاست؟« را اولین 
بار در هفده سالگی دیدم، عصر جمعه در تلویزیون و آن احساس 
را هیچگاه فراموش نمی کنم.جهانی از نوعی سینمای دیگر، برایم باز 

شد که شاعرانه، انسانی و به شدت متفاوت بود. پلی برایم شد بین 
ادبیات، علاقه اصلی ام و سینما و شعر.

بخش مرور آثار امسال جشنواره برلین با عنوان »جوان در قلب 
- بزرگ شدن در سینما« شامل نمایش مجموعه ای از آثار انتخاب 
شده توسط کارگردانان، بازیگران و فیلمنامه نویسان بین المللی 
است و نیکی کریمی سینماگر ایرانی نیز یکی از چهره هایی است 
که برای انتخاب فیلم در این بخش انتخاب شده است و فیلم »خانه 
دوست کجاست؟« ساخته عباس کیارستمی کارگردان سینمای ایران 

در عرصه بین المللی را برای نمایش در این بخش برگزید.
در خلاصه داستان »خانه دوست کجاست؟« آمده است: احمد 
هشت ساله مصمم است دفتر مدرسه بهترین دوستش را پس 
بدهد تا او اخراج نشود. اما بزرگترها مدام مانع می شوند و او را به 

بیراهه می
به طور  را  بزرگ ترها  ناآگاهی  ایرانی،  فیلم  این   کشانند. 

اجتناب ناپذیری آشکار می کند.

ساخته عباس کیارستمی در سال ۱۹۸۹ در جشنواره فیلم لوکارنو 
در کشور سوئیس نمایش داده شد و در نهایت جایزه یوزپلنگ 
نگاه هیات داوران فدراسیون  از  فیلم  بهترین  نقره ای و همچنین 

بین المللی منتقدان فیلم )فیپرشی( را کسب کرد.
»وس  آلمودوار«،  »پدرو  آده«،  »مارن  اسکورسیزی«،  »مارتین 
»آوا  »آلیس دیوپ«،  دیاز«،  بینوش«، »لاو  اندرسون«، »ژولیت 
دوورنی«، »لوکا گوادانینو«، »ریوسکی هاماگوچی«، »اتان هاوک«، 
»کارولین هرفورث«، »نادین لابکی«، »سلین سیاما«، ، »ام نایت 
»ویم  و  سیساکو«  »عبدالرحمان  سیمون«،  »کارلا  شیامالان«، 
وندرس« از جمله دیگر چهره هایی هستند که برای انتخاب این 

فیلم در بخش مرور آثار جشنواره برلین ۲۰۲۳ انتخاب شده است.
»تیلدا سوئینتون« بازیگر بریتانیایی نیز در این بخش فیلم »کیسه 

برنج« ساخته محمد علی طالبی را برگزیده است.
هفتاد و سومین جشنواره فیلم برلین از تاریخ ۱۶ تا ۲۶ فوریه )۲۷ 

بهمن تا ۷ اسفند( در کشور آلمان در حال برگزاری است.

سریال های کاندیدای پخش در نوروز کدام است

»نون خ« قطعی شد
با همزمان شدن نوروز و رمضان در سال آینده که هرکدام مناسبتی ویژه برای تولید و پخش سریال در ایام نوروز محسوب می شوند، تلویزیون برخی 

گزینه های پخش سریال ها در این روزها را اعلام کرده است؛ اما به غیر از مجموعه »نون خ« هیچ کدام از آنها برای پخش به قطعیت نرسیده اند.

نیکی کریمی در »برلیناله« چه گفت؟

همچنین فصل 
چهارم »نون 

خ« پس از یک 
سال غیبت از 

راه می رسد. 
پیش تولید فصل 

چهارم این 
مجموعه اواخر 
خرداد امسال 
به کارگردانی 

سعید آقاخانی 
و تهیه کنندگی 

مهدی فرجی 
آغاز شد

غلامعلی حداد عادل با بیان این که حفظ زبان های مادری به تقویت زبان فارسی 
به عنوان زبان رسمی و مشترک ما ایرانیان کمک می کند، توصیه کرد: کسانی که 
می خواهند زبان مادری  خود را حفظ کنند، در خانه با کودکانشان با زبان مادری 
صحبت کنند و این موهبت را از فرزندان خود دریغ نکنند. توصیه می شود؛ ترک ها، 
عرب ها، گیلک ها، مازنی ها، کرد، لرها و دیگر اقوام در خانه، با فرزندان شان به زبان 

مادری صحبت  کنند.
به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی فرهنگستان زبان و ادب فارسی، رئیس 
با توجه به  فرهنگستان زبان و ادب فارسی، در آستانه روز جهانی زبان مادری 
ضرورت نام گذاری و ثبت روزی به نام زبان مادری در کنفرانس عمومی یونسکو، 
گفت: با توجه این که زبان های مادری و گویش ها و لهجه ها در جهان امروز به 
علت گسترش حضور رسانه های رسمی در معرض خطر هستند؛ اختصاص روزی 
به نام زبان های مادری قابل درک و تحسین است. کشور ما هم به دلیل سابقه 
کهن تاریخی و موقعیت مهم جغرافیایی اش از تنوعّ زبان های مادری برخوردار است 
و همین تنوعّ باعث پدیدآمدن نوعی غنای فرهنگی در ایران شده است. آنچه مهم 
است، حفظ این تنوع در کنار حفظ زبان فارسی است به عنوان زبان واحد و مشترک 

بین همه مردمی که زبان های مادری متفاوتی از زبان فارسی دارند.
او با اشاره به سابقه همزیستی مسالمت آمیز زبان های مادری با زبان فارسی 
در ایرانِ فرهنگی تصریح کرد: همزیستی زبان های مادری و زبان فارسی تجربه ای 

تاریخی برای همه ایرانیان است. ایرانیان با هر زبان مادری که داشته اند، پذیرفته اند 
که هم زبان مادری خود را حفظ کنند و هم برای ارتباط با دیگر ایرانیان از یک 
زبان مشترک به نام زبان فارسی استفاده کنند. این یک انتخاب فراحکومتی است. 
حکومت ها و سلسله ها آمده اند و رفته اند، ولی ایرانیان این انتخاب و تصمیم خود را 

تغییر نداده اند.
رئیس فرهنگستان زبان و ادب فارسی با اشاره به اصل ۱۵ قانون اساسی گفت: در 
انقلاب اسلامی و جمهوری اسلامی هم قانون اساسی و رفتار ۴۴ ساله ما نیز حول 
این محور شکل گرفته که هم زبان های مادری زنده بمانند و هم زبان فارسی به عنوان 
زبان مشترک، زبان رسمی جمهوری اسلامی ایران باشد و تقویتّ شود. بنابراین 
سیاست فرهنگستان زبان و ادب فارسی در چارچوب اصول جمهوری اسلامی حفظ 

همزمان هر دو است.
حداد عادل با اشاره به سیاست حمایتی فرهنگستان زبان و ادب فارسی نسبت 
به زبان های مادری افزود: ما در فرهنگستان زبان و ادب فارسی یک گروه پژوهشی 
به نام گروه زبان ها و گویش های ایرانی داریم و فرهنگستان هیچ سیاستی که به 
تضعیف زبان های مادری بینجامد، ندارد و برعکس مصممّ است که از زبان های 
مادری و گویش ها حمایت کند. ما تصورّ می کنیم که حفظ زبان های مادری حتیّ به 

تقویت زبان فارسی به عنوان رسمی و مشترک کمک خواهد کرد.
او افزود: توصیه ما نیز به کسانی که می خواهند زبان مادری خود را حفظ کنند 

این است که در خانه با کودکانشان با زبان مادری صحبت کنند و این موهبت را از 
فرزندان خود دریغ نکنند. توصیه می شود؛ ترک ها، عرب ها، گیلک ها، مازنی ها، کرد، 
لرها و دیگر اقوام در خانه، با فرزندان شان به زبان مادری صحبت  کنند و به طور 
طبیعی آن ها را با این زبان آشنا کنند وچون فرزندان شان در محیط خانه، مدرسه و 
جامعه با زبان فارسی نیز آشنا می شوند خیلی راحت و طبیعی بر هر دو زبان تسلط 

پیدا می کنند.
حداد عادل با اشاره به تفاوت سیاست های جمهوری اسلامی با سیاست های 
حکومت های پیشین نسبت به زبان مادری گفت: سیاست جمهوری اسلامی 
این نیست که از انتشار کتاب و مجله به زبان مادری جلوگیری کند. این یکی 
از تفاوت های مهم دوران بعد از انقلاب با قبل از انقلاب است. پیش از انقلاب 
اما  نمی شد،  داده  مادری  زبان های  به  مکتوب  آثار  انتشار  اجازه  به هیچ وجه 
جمهوری اسلامی این مانع را برداشته است و ما اکنون به عنوان ایرانی، زبان 
فارسی را به عنوان زبان رسمی مشترک میان همه مردم ایران عزیز می داریم و 
زبان های مادری را هم حفظ و تقویتّ می کنیم و می کوشیم تا مثل تارهای یک پر 
طاووس منظره زیبایی از وحدت را در عین تنوعّ ترسیم کنیم. این همان تصویری 
است که در طول تاریخ به دست نیاکان ما ترسیم شده و ما هم وظیفه داریم آن 

را حفظ و زیباتر کنیم.
او در بخش پایانی سخنانش با اشاره به فعالیت های فرهنگستان زبان و ادب 

فارسی در ۳۰ سال اخیر، گفت: در حوزه زبان ها و گویش های ایرانی پژوهش های 
گوناگونی در فرهنگستان زبان و ادب فارسی انجام شده و آثار فراوانی هم در اداره 
نشر فرهنگستان منتشر شده است که همکاران من می توانند فهرست آن ها را 

جداگانه به اطلاع علاقه مندان برسانند.

توصیه حدادعادل به اقوام ایرانی: 
با فرزندانتان به زبان مادری صحبت کنید

چند فیلم جشنواره فجر پشت خط اکران هستند؟
در میان فیلم هایی که هر سال در جشنواره فجر رونمایی می شوند معمولا آن هایی که جایزه بیشتری گرفته اند یا 
مردم بیشتر دوست داشتند، در اولویت اکران نوروزی قرار می گرفتند اما امسال شرایط از هر سال دیگری متفاوت 
تر است چرا که بخشی از فیلم های قابل توجه جشنواره چهل ویکم بخاطر رکورد گیشه در ماه های گذشته به نظر 
می رسد، کمتر تمایلی به اکران در ایام نوروز که با ماه رمضان هم تلاقی پیدا کرده، دارند؛ از آن طرف انبوهی از 
فیلم های به نمایش درنیامده هم وجود دارد که البته معلوم نیست آیا در ریل جدید سینما برای اکران جا می گیرند 

یا خیر!؟
به گزارش ایسنا، در سال های پیش از کرونا که شرایط عادی بر جریان اکران حاکم بود، پس از پایان جشنواره 
فجر تب و تاب برای انتخاب فیلم های اکران نوروزی زیاد می شد و گاهی کار به حاشیه های پشت پرده هم می کشید 
چرا که برخی مدعی بودند شیوه عادلانه ای برای انتخاب فیلم ها در بهترین و پرمخاطب ترین نوبت اکران سال وجود 
ندارد. اما حالا دیگر خبری از آن دعواها نیست و بعد از دو، سه سال سخت کرونایی که مخاطب را از سینما دور 
کرد و بعد هم طبق اذعان کارشناسان شرایط اجتماعی اخیر در جامعه دوری بیشتر مردم را از سینما به دنبال 

داشت و باعث شد تا اکران نوروز با پیچیدگی های بیشتری مواجه شود.
هفته گذشته دبیر شورای صنفی نمایش )همایون اسعدیان( اعلام کرد که تا آن زمان هیچ فیلمی متقاضی اکران 
نوروزی نبوده و پیگیری های ایسنا از برخی صاحبان فیلم های شرکت کننده در جشنواره فجر امسال هم نشان 
می دهد بعضی فیلم هایی که شاید به خاطر حضور بازیگران مطرحشان مخاطب بیشتری را به سینما بکشانند تا 

چند ماه آینده هیچ برنامه ای برای اکران ندارند.
در کنار این ها باید یادآوری کرد که علاوه بر ۲۴ فیلمی که در بخش سودای سیمرغ جشنواره امسال بودند و بقیه 
فیلم هایی که در جشنواره نبودند، مثل فیلم های کیانوش عیاری یا پرویز شهبازی، تعداد قابل توجهی از فیلم های 
دو دوره قبل جشنواره فجر نیز هنوز به اکران در نیامده اند. البته به این فیلمها باید آثار دیگری را هم اضافه کرد 
که در چند سال اخیر به بهانه جشنواره یا حتی اکران عمومی در پیچ و خم ممیزی گیر افتاده اند و هنوز مشکل 

آن ها حل نشده است.

یک نکته قابل تامل درباره برخی از این فیلم ها این است که مدیران وزارت ارشاد و سازمان سینمایی در یک 
ماه گذشته بارها بر آغاز دورانی تازه در سینما و ریل گذاری جدید تاکید کردند و این پرسش مطرح می شود که 
آیا فیلم های در صف اکران بخصوص آن هایی که هنوز پروانه نمایش نگرفته اند اجازه حرکت در این ریل را پیدا 

خواهند کرد؟
با این حال و به بهانه نزدیک شدن به اکران نوروزی که معمولاً از نیمه دوم اسفند آغاز می شد، اسامی بعضی 
فیلم هایی که از دو جشنواره گذشته تا کنون به اکران عمومی نرسیدند، مرور می کنیم  البته این اسامی، جدا از 

حدود ۳۰۰ فیلمی هستند که بارها مسئولان سینمایی از آن ها به عنوان فیلم های پشت خط اکران یاد کرده اند.
در دو سال گذشته، فیلم های »برف آخر« به کارگردانی امیرحسن عسگری، »۲۸۸۸« به کارگردانی کیوان 
علی محمدی، »بی رویا« به کارگردانی آرین وزیردفتری، »بی مادر«  به کارگردانی مرتضی فاطمی، »خائن کشی« 
به کارگردانی مسعود کیمیایی، »درب« به کارگردانی هادی محقق، »دسته دختران« به کارگردانی منیر قیدی، 
»شهرک« به کارگردانی علی حضرتی، »ضد« به کارگردانی امیرعباس رفیعی، »لایه های دروغ« به کارگردانی رامین 
سهراب، »نگهبان شب« به کارگردانی رضا میرکریمی، »روشن« به کارگردانی روح الله حجازی، »ستاره بازی« 
به کارگردانی هاتف علیمردانی، »شیشلیک« به کارگردانی محمدحسین مهدویان، »گیجگاه« به کارگردانی عادل 
تبریزی، »مامان« به کارگردانی آرش انیسی، »مصلحت« به کارگردانی، »روزی روزگاری آبادان« به کارگردانی 
حمیدرضا آذرنگ و »خط فرضی« به کارگردانی فرنوش صمدی در جشنواره های سی ونهم و چهلم فیلم فجر نمایش 

داده شدند اما هنوز اکران نشده اند.
علاوه بر این فیلم ها به »قصیده گاو سفید« می توان اشاره کرد که در مقطعی نسخه قاچاق آن منتشر شد اما 
هنوز رنگ پرده را ندیده است، همچنین »برادران لیلا« که پس از رونمایی در جشنواره فیلم کن درگیر مشکلاتی 

فراتر از سازمان سینمایی است.
»کوچه ژاپنی ها« امیرحسین ثقفی و »عروسک« زنده یاد اصغر یوسفی نژاد هم سال گذشته متقاضی شرکت در 

جشنواره فجر بودند که پروانه نمایش نگرفتند و هنوز هم اکران نشده اند.


